

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2023 até 31/08/2023

MÊS/ANO DA COMPRA: 8/2023

Órgão Requirante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Terceirização de serviços contínuos com dedicação de mão de				
Fornecedor	IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.675.477/0001-16		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	690,00	1,0000	690,00
Total da Compra	690,00				
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Principais apontamentos da atividade fiscalizatória do TCE/R				
Fornecedor	IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.675.477/0001-16		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	690,00	1,0000	690,00
Total da Compra	690,00				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de impressos gráficos destinados ao uso dos diversos ó				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartão Visita, com brasão do Município, medindo aprox. 5cmx9cm. -		UN	0,68	200,0000	136,00
Capas (pastas) de papelão com brasão do Município, medindo aprox. 33cm altura x 24cm largura. -		UN	5,76	130,0000	748,80
Total da Compra	884,80				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de impressos gráficos destinados ao uso dos diversos ó				
Fornecedor	ADRIANA RODRIGUES ARAUJO MACHADO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.216.696/0001-37		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Capa de protocolo, medindo aprox.33cm altura x 24cm largura. -		UN	1,00	500,0000	500,00
Bloco para controle de abastecimento. Bloco com 50 notas cada, medindo aproximadamente 10x15cm, enumerado, picotado, impresso em três vias auto carbonadas, -		UN	4,50	10,0000	45,00
Carimbo automático médio personalizado, com até 4 linhas de texto alfanumérico, área de base 5x2,5cm -		UN	60,00	1,0000	60,00
Total da Compra	605,00				
Órgão Requirante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Terceirização de serviços contínuos com dedicação de mão de				
Fornecedor	IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.675.477/0001-16		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	690,00	1,0000	690,00
Total da Compra	690,00				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	MULTIPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.628.120/0001-51		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2023 até 31/08/2023

Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da injeção eletrônica de veículos leves -	UN	0,40	1,0000	0,40
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da injeção eletrônica de veículos leves -	UN	950,00	1,0000	950,00
Serviços de manutenção de injeção eletrônica veículos leves -	h	67,91	10,0000	679,10
Total da Compra				1.629,50

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Valor para peças/materiais necessários para manutenção ar condicionado de veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -	UN	2.500,00	1,0000	2.500,00
Valor para peças/materiais necessários para manutenção ar condicionado de veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -	UN	1,00	1,0000	1,00
Serviços de manutenção de ar condicionado veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -	h	82,80	10,0000	828,00
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção de motor de partida e alternadores veículos leves -	UN	375,00	1,0000	375,00
Serviços de manutenção de motor de partida e alternadores para veículos leves -	h	44,00	1,0000	44,00
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de veículos leves -	UN	750,00	1,0000	750,00
Serviços de manutenção parte mecânica veículos leves -	h	49,26	15,0000	738,90
Serviços de manutenção parte elétrica veículos leves -	h	70,04	10,0000	700,40
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de veículos leves -	UN	1,60	1,0000	1,60
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção de motor de partida e alternadores veículos leves -	UN	12,75	1,0000	12,75
Total da Compra				5.951,65

Objeto da Compra Aquisição de 03 (três) recarga de gás de 13kg as quais serão utilizadas na cozinha do Centro Administrativo d				
Fornecedor	M. R. FURIAN	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.280.375/0001-39	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gás 13 Kg -	UN	120,00	3,0000	360,00
Total da Compra				360,00

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto da impressora Epson L6490, patrimônio nº 7670, de uso do S				
Fornecedor	RECARGAS DE CARTUCHOS FÁCIL LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.528.752/0001-31	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais -	UN	260,00	1,0000	260,00
Total da Compra				260,00

Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto da impressora Epson L6490, patrimônio nº 7670, de uso do Se				
Fornecedor	RECARGAS DE CARTUCHOS FÁCIL LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.528.752/0001-31	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	UN	550,00	1,0000	550,00
Total da Compra				550,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2023 até 31/08/2023

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de impressos gráficos destinados ao uso dos diversos ó			
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pasta Talão de Produtor Rural. Tamanho 28cm x 24cm, confeccionadas em Lona. -	UN	5,99	150,0000	898,50
Total da Compra	898,50			
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no curso online "Sistema de custos no setor público", que será realizado pela DPM			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	424,00	1,0000	424,00
Total da Compra	424,00			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de impressos gráficos destinados ao uso dos diversos ó			
Fornecedor	SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.652.289/0001-33	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Separador de Nota Fiscal em Polietileno 0,45. Tamanho 18cm x 20cm. -	UN	2,80	150,0000	420,00
Total da Compra	420,00			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de impressos gráficos destinados ao uso dos diversos ó			
Fornecedor	ADRIANA RODRIGUES ARAUJO MACHADO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.216.696/0001-37	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Banners coloridos, com acabamento reforçado nas quatro bordas com a presença de ilhós para a colocação de barbante, MEDIDAS: 1,50m x 100cm, montagem da arte por parte da contratada, Município fornecerá ilustração da proposta. -	UN	99,00	1,0000	99,00
Banners coloridos, com acabamento reforçado nas quatro bordas com a presença de ilhós para a colocação de barbante, MEDIDAS: 0,50 cm x 0,90cm montagem da arte por parte da contratada, Município fornecerá ilustração da proposta -	UN	60,00	2,0000	120,00
Total da Compra	219,00			
Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para o concerto de prob			
Fornecedor	KUSIAK & KUSIAK LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.351.614/0001-18	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Reparo virabrequim compressor -	JG	450,00	1,0000	450,00
Pistão compressor -	UN	480,00	1,0000	480,00
Jogo junta compressor -	JG	180,00	1,0000	180,00
Jogo anéis compressor -	JG	250,00	1,0000	250,00
Cabeçote compressor -	UN	780,00	1,0000	780,00
Filtro secador de ar APU AL 12 cinza -	UN	330,00	1,0000	330,00
Reparo secador ar APU -	JG	150,00	1,0000	150,00
Reparo tomada secador ar APU -	JG	130,00	1,0000	130,00
Prestação de serviços -	UN	830,00	1,0000	830,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2023 até 31/08/2023

Total da Compra	3.580,00				
Objeto da Compra Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do projeto, fiscalização, orçamento, memorial de					
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		UN	96,62	1,0000	96,62
Total da Compra	96,62				
Objeto da Compra Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do projeto, fiscalização, orçamento, memorial e					
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		UN	96,62	1,0000	96,62
Total da Compra	96,62				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne					
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de manutenção de ar condicionado de ônibus e caminhões -		h	140,00	10,0000	1.400,00
Valor para peças/materiais necessários para manutenção de ar condicionado de ônibus e caminhões -		UN	2.000,00	1,0000	2.000,00
Total da Compra	3.400,00				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne					
Fornecedor	CARLOS ROBERTO VIEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.613.205/0001-01		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviço de manutenção de motor de partida e alternadores para maquinas rodoviárias e tratores. -		h	139,78	10,0000	1.397,80
Valor para peças/materiais necessários para manutenção de motor de partida e alternadores para máquinas rodoviárias e tratores. -		UN	1.500,00	1,0000	1.500,00
Total da Compra	2.897,80				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne					
Fornecedor	MULTIPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.628.120/0001-51		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Valor para peças/materiais necessários para manutenção mecânica de caminhões -		UN	15.000,00	1,0000	15.000,00
Serviços de manutenção parte elétrica de caminhões -		h	115,83	10,0000	1.158,30
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica de caminhões -		UN	1.500,00	1,0000	1.500,00
Serviço de manutenção mecânica de caminhões. -		h	109,00	100,0000	10.900,00
Total da Compra	28.558,30				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne					
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de veículos leves -		UN	9.000,00	1,0000	9.000,00
Serviços de manutenção de motor de partida e alternadores para veículos leves -		h	44,00	5,0000	220,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2023 até 31/08/2023

Valor para peças/materiais necessários para a manutenção de motor de partida e alternadores veículos leves -	UN	1.000,00	1,0000	1.000,00
Serviços de manutenção parte elétrica veículos leves -	h	70,04	5,0000	350,20
Serviços de manutenção parte mecânica veículos leves -	h	49,26	60,0000	2.955,60
Total da Compra				13.525,80
Objeto da Compra Prestação de serviços e aquisição de materiais necessários para o conserto de dois equipamentos de sistema de				
Fornecedor	NELDI SIRA RUBERT 00170118096	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.850.137/0001-09	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais -	UN	800,00	1,0000	800,00
Prestação de serviço -	UN	1.200,00	1,0000	1.200,00
Total da Compra				2.000,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
Fornecedor	RS AUTO PECAS E TRANSPORTES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.271.541/0001-76	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bateria automotiva de 60 amperes, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo direito e polo negativo esquerdo - garantia mínima de um ano -	UN	254,00	2,0000	508,00
Total da Compra				508,00
Objeto da Compra Contratação de forma global de empresa especializada para execução de dois Projetos de construção de pontes				
Fornecedor	CONCRETO E PRÉ-MOLDADOS PALMEIRA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.337.199/0001-36	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Execução do Projeto -	UN	32.688,33	1,0000	32.688,33
Total da Compra				32.688,33
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para execução dos Projetos de Sistema de Energia Solar Fotovoltaica On G				
Fornecedor	SS SUPRIMENTOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	39.413.218/0001-03	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Execução -	UN	96.080,00	1,0000	96.080,00
Total da Compra				96.080,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestação de serviços de transporte de saibro com caminhão caçamb				
Fornecedor	GILMAR DE PAULA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.337.935/0001-54	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte de saibro com caminhão caçamba com capacidade mínima de carga de 12 cúbicos, com ano de fabricação e modelo não inferior à 2005, que possua horímetro para aferição das horas trabalhadas -	h	203,99	50,0000	10.199,50
Serviços de transporte de saibro com caminhão caçamba com capacidade mínima de carga de 12 cúbicos, com ano de fabricação e modelo não inferior à 2005, que possua horímetro para aferição das horas trabalhadas -	h	203,99	50,0000	10.199,50
Serviços de transporte de saibro com caminhão caçamba com capacidade mínima de carga de 12 cúbicos, com ano de fabricação e modelo não inferior à 2005, que possua horímetro para aferição das horas trabalhadas -	h	203,99	16,0000	3.263,84
Serviços de transporte de saibro com caminhão caçamba com capacidade mínima de carga de 12 cúbicos, com ano de fabricação e modelo não inferior à 2005, que possua horímetro para aferição das horas trabalhadas -	h	203,99	84,0000	17.135,16
Total da Compra				40.798,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2023 até 31/08/2023

Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para o conserto de prob				
Fornecedor	MARCOS ROBERTO CARESIA DA CAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	25.313.626/0001-89	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços -		UN	2.160,00	1,0000
Repero BBa alta pressão CAT C7/C9 -		UN	1.040,00	1,0000
Total da Compra	3.200,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	MARLENE FILIPIN PIRES	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	33.408.383/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Serviço de solda mig para máquinas rodoviárias, tratores e implementos agrícolas; -		h	118,10	30,0000
Serviços de manutenção mecânica para máquinas rodoviárias, tratores e implementos agrícolas; -		h	90,02	150,0000
Valor para peças/materiais necessários para manutenção mecânica de máquinas rodoviárias, tratores e implementos agrícolas -		UN	30.000,00	1,0000
Serviço de solda mig para caminhões, microônibus (sprinter) e ônibus -		h	113,10	30,0000
Serviço de torno para maquinas rodoviárias, tratores, equipamentos agrícolas e caminhões. -		h	137,28	30,0000
Serviço de torno para maquinas rodoviárias, tratores, equipamentos agrícolas e caminhões. -		h	137,28	30,0000
Total da Compra	58.675,80			
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para elaboração de estudos ambientais a ser encaminhado ao DAER, para o				
Fornecedor	JL PROJETOS AGRICOLAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.860.760/0001-25	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Estudos ambientais -		UN	25.000,00	1,0000
Total da Compra	25.000,00			
Órgão Requisitante	EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Serviços de manutenção de ar condicionado de ônibus e caminhões -		h	140,00	10,0000
Valor para peças/materiais necessários para manutenção de ar condicionado de ônibus e caminhões -		UN	2.000,00	1,0000
Total da Compra	3.400,00			
Objeto da Compra Contratação empresa para realização de viagens destinadas aos alunos da Escola Municipal Dom Pedro I; ao Grup				
Fornecedor	ACM TRANSPORTES TURÍSTICOS LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	73.500.696/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Serviços de transporte -		UN	11.493,00	1,0000
Total da Compra	11.493,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2023 até 31/08/2023

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	MULTIPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.628.120/0001-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços de manutenção parte mecânica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -		h	115,83	220,0000
Valor para peças/materiais necessários para manutenção parte mecânica e elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -		UN	35.000,00	1,0000
Valor para peças/materiais necessários para manutenção parte mecânica e elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -		UN	14,50	1,0000
Serviços de manutenção de injeção eletrônica veículos leves -		h	67,91	10,0000
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da injeção eletrônica de veículos leves -		UN	2.000,00	1,0000
Serviços de manutenção parte elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -		h	115,83	180,0000
Total da Compra	84.025,60			
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "SIGPC - Prestação de contas dos recursos do FNDE: PNATE, PNA				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	1.627,20	1,0000
Total da Compra	1.627,20			
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso online "O planejamento da contratação pela Nova Lei de Licitações (do pe				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	599,00	1,0000
Total da Compra	599,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de veículos leves -		UN	1.000,00	1,0000
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção de motor de partida e alternadores veículos leves -		UN	2.000,00	1,0000
Valor para peças/materiais necessários para manutenção ar condicionado de veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -		UN	1.000,00	1,0000
Total da Compra	4.000,00			
Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para conserto de bancos				
Fornecedor	PANASSOL E MORAIS ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.004.250/0001-28	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Material para conserto de bancos de ônibus -		UN	1.550,00	1,0000
Prestação de serviços -		UN	500,00	1,0000
Total da Compra	2.050,00			
Objeto da Compra Contratação empresa para realização de viagens destinadas aos alunos da Escola Municipal Dom Pedro I; ao Grup				
Fornecedor	FM TURISMO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.337.522/0001-30	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2023 até 31/08/2023

Serviços de transporte à cidade de Porto Alegre/RS -	UN	8.497,00	1,0000	8.497,00
Total da Compra		8.497,00		
Objeto da Compra Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa que preste serviços de oficinas diversas				
Fornecedor	DIOVAN DE SIQUEIRA MARTINS E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.736.364/0001-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço para a realização de Oficinas de Capoeira, -	h	74,99	50,0000	3.749,50
Prestação de serviço para a realização de Oficinas de Teatro -	h	74,99	50,0000	3.749,50
Prestação de serviço para a realização de Oficinas de Artes -	h	89,99	50,0000	4.499,50
Prestação de serviço para a realização de Oficinas de Xadrez -	h	89,99	50,0000	4.499,50
Total da Compra		16.498,00		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kits escolares e pedagógicos para atender os alunos				
Fornecedor	TOPMIX UTILIDADES E SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.994.121/0001-67	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pasta Pedagógica Professor - Pasta de ombro para notebook com visual moderno e discreto. Bordado de alta qualidade personalizado (brasão do município SMECDT) Bolso central com porta notebook até 15,6"; Bolso lateral interno; Alça de ombro e mão; e Interior todo forrado, bolsos externos e ótimo espaço para customização. Tecido em poliéster com toque suave, na cor cinza chumbo -	UN	65,00	15,0000	975,00
Pasta Pedagógica Professor - Pasta de ombro para notebook com visual moderno e discreto. Bordado de alta qualidade personalizado (brasão do município SMECDT) Bolso central com porta notebook até 15,6"; Bolso lateral interno; Alça de ombro e mão; e Interior todo forrado, bolsos externos e ótimo espaço para customização. Tecido em poliéster com toque suave, na cor cinza chumbo -	UN	65,00	5,0000	325,00
Total da Compra		1.300,00		
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para execução dos Projetos de Sistema de Energia Solar Fotovoltaica On G				
Fornecedor	SS SUPRIMENTOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	39.413.218/0001-03	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Execução do Projeto -	UN	30.929,60	1,0000	30.929,60
Execução do Projeto -	UN	118.960,00	0,0750	8.922,00
Execução do Projeto -	UN	118.960,00	0,1850	22.007,60
Execução do Projeto -	UN	118.960,00	0,7400	88.030,40
Total da Compra		149.889,60		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kits escolares e pedagógicos para atender os alunos				
Fornecedor	PERUZZO INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.460.642/0001-97	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Caderno pedagógico - Capa e contracapa: 18x25cm, 4x0 cores couche brilho 150g. Planejamento: 58 pgs, 18x25cm, 1 cor, tinta preta off set 75g. saída em CTP. Miolo: 140 pgs, 18x25cm, 1 cor, tinta em tinta preta off set 75g. saída em CTP. Furado, com espiral, prolan fosco, Nro de Lados 1(Capa e contra), saco sarja, fita cetim. Obs: capa e contracapa personalizada, modelo deve ser aprovado pela SMECDT. -	UN	39,89	15,0000	598,35
Caderno pedagógico - Capa e contracapa: 18x25cm, 4x0 cores couche brilho 150g. Planejamento: 58 pgs, 18x25cm, 1 cor, tinta preta off set 75g. saída em CTP. Miolo: 140 pgs, 18x25cm, 1 cor, tinta em tinta preta off set 75g. saída em CTP. Furado, com espiral, prolan fosco, Nro de Lados 1(Capa e contra), saco sarja, fita cetim. Obs: capa e contracapa personalizada, modelo deve ser aprovado pela SMECDT. -	UN	39,89	50,0000	1.994,50
Total da Compra		2.592,85		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2023 até 31/08/2023

Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos (fogão e refrigerador) destinados ao uso na parte da alimentação escolar da Escola			
Fornecedor	BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	49.641.267/0001-57	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Refrigerador vertical (geladeira industrial) para conservação de alimentos de forma refrigerado, com temperatura aproximada de variação de 0°C a 7 °C. Refrigeração: Ar forçado com evaporador aletado. Com desgelos automáticos, sistema de refrigeração com ar forçado com evaporador aletado, controlador eletrônico e com indicador de temperatura. Com 4 níveis de prateleira arramadas, reguláveis. Com iluminação interna. Com pés niveladores. Produzida em material resistente e adequado para conservação de alimentos. Tensão 220V Com 3 portas de vidro temperado baixo emissivo, com gás argônio. Equipamento de capacidade aproximada de 1200L. Medindo aproximadamente: 1826mmx588mmx2097mm. -	UN	8.350,00	1,0000	8.350,00
Total da Compra	8.350,00			

Órgão Requirante	CULTURA, DESPORTO E TURISMO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Determinação de empenho referente a associação do Município de Nova Ramada junto a Amuplam na participação a			
Fornecedor	ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA REGIAO DO PLANALTO MÉDIO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.408.746/0001-00	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Contribuição mensal -	mês	500,00	5,0000	2.500,00
Total da Compra	2.500,00			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne			
Fornecedor	MULTIPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.628.120/0001-51	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de manutenção parte elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -	h	115,83	8,0000	926,64
Serviços de manutenção parte mecânica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -	h	115,83	8,0000	926,64
Valor para peças/materiais necessários para manutenção parte mecânica e elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -	UN	500,00	1,0000	500,00
Serviços de manutenção de injeção eletrônica veículos leves -	h	67,91	4,0000	271,64
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da injeção eletrônica de veículos leves -	UN	1.000,00	1,0000	1.000,00
Total da Compra	3.624,92			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne			
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de cambagem veículos leves -	UN	50,01	1,0000	50,01
Serviços de manutenção parte elétrica veículos leves -	h	70,04	10,0000	700,40
Serviços de manutenção parte mecânica veículos leves -	h	49,26	10,0000	492,60
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de veículos leves -	UN	3.000,00	1,0000	3.000,00
Serviços de manutenção de motor de partida e alternadores para veículos leves -	h	44,00	8,0000	352,00
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção de motor de partida e alternadores veículos leves -	UN	2.000,00	1,0000	2.000,00
Serviços de geometria veículos leves -	UN	71,54	1,0000	71,54
Serviços de geometria veículos leves -	UN	71,54	1,0000	71,54
Serviços de balanceamento veículos leves -	UN	19,98	1,0000	19,98

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2023 até 31/08/2023

Serviços de balanceamento veículos leves -	UN	19,98	1,0000	19,98
Serviços de cambagem veículos leves -	UN	50,01	1,0000	50,01
Serviços de manutenção de ar condicionado veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -	h	82,80	4,0000	331,20
Serviços de manutenção de ar condicionado veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -	h	82,80	4,0000	331,20
Valor para peças/materiais necessários para manutenção ar condicionado de veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -	UN	500,00	1,0000	500,00
Valor para peças/materiais necessários para manutenção ar condicionado de veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -	UN	500,00	1,0000	500,00
Total da Compra		8.490,46		

Objeto da Compra Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa que preste serviços de oficinas diversas				
Fornecedor	DIOVAN DE SIQUEIRA MARTINS E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.736.364/0001-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço para a realização de Oficinas de Música (Festival da Canção Estudantil e Festival da Canção Popular de Nova Ramada) -		h	26,99	140,0000
Total da Compra				3.778,60

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de camisetas, materiais de proteção e segurança e uni				
Fornecedor	MARCELO ENDRIGO DA ROSA E CIA LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.529.273/0001-81	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Camiseta em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda (ribana em poliviscose) contendo 3% de elastano de 20 mm, manga curta, tamanho: P, M, G, GG, G3, EGG, XGG, EXG e EXXGG. Branca ou colorida. Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas). -		UN	21,79	30,0000
Total da Compra				653,70

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de troféus, medalhas e bolas destinadas a premiação no				
Fornecedor	CARLOS KIPPER LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.408.443/0001-68	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 75 mm e centro liso com 50 mm de diâmetro. Com uma coroa de louros fundida nas bordas. Espessura máxima de 2,7 mm. Metalizada na cor dourada. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, branco, vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura. -		UN	7,47	28,0000
Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 75 mm e centro liso com 50 mm de diâmetro. Com uma coroa de louros fundida nas bordas. Espessura máxima de 2,7 mm. Metalizada na cor prata. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, branco, vermelha verde-amarela com 2,5 cm de largura. -		UN	7,48	28,0000
Total da Compra				418,60

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de troféus, medalhas e bolas destinadas a premiação no				
Fornecedor	INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.480.081/0001-93	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Troféu com altura de 126 cm com base octogonal de 21,20 cm de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base quatro suportes fabricados em polímero metalizados na cor dourada e sobre estes suportes quatro colunas com detalhes em alto relevo na cor prata, fabricadas em polímero -		UN	450,00	2,0000
Troféu com altura de 98 cm com base octogonal de 21,20 cm de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base quatro suportes fabricados em polímero metalizados na cor dourada e sobre estes suportes quatro colunas com detalhes em alto relevo na cor prata, fabricadas em polímero -		UN	300,00	2,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2023 até 31/08/2023

Troféu com 36 cm de altura, com base quadrada em polímero na cor preta com 15 cm de largura. Sobre esta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada e um anel em polímero metalizado na cor dourada. Sobre este anel uma estatueta de luva de goleiro em polímero metalizado na cor dourada com 18,50 cm de altura. -	UN	106,99	2,0000	213,98
Troféu com altura de 27 cm, largura inferior 15cm, com base quadrada com 15 cm de largura em polímero na cor preta. Cone em polímero metalizado na cor dourada, sobre este cone um anel em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta de chuteira de futebol em polímero metalizado na cor dourada, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do	UN	81,00	2,0000	162,00
Total da Compra				1.875,98

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de troféus, medalhas e bolas destinadas a premiação no				
Fornecedor	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	47.484.691/0001-00	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Bola de futebol de Society, confeccionada em laminado externo de PU, com 8 gomos termossoldados, com dupla colagem entre os gomos, camada de amortecimento interno de 4,5 mm, tecnologia de controle de quique e velocidade que melhoram o controle da bola, com câmara de ar feita através de borracha butílica, 6 discos de balanceamento posicionados simetricamente e estruturas de anéis, forro com enrolamento de fios sintéticos na câmara de ar, recebendo um tratamento térmico com borracha natural, que estabiliza os fios unificando a estrutura, miolo de silicone alongado (com 3,2 cm de comprimento) lubrificado e removível. Peso entre 420-450 g e circunferência entre 66-69		UN	106,24	10,0000
Total da Compra				1.062,40

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	MULTIPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.628.120/0001-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços de manutenção parte elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -		h	115,83	80,0000
Serviços de manutenção parte mecânica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -		h	115,83	100,0000
Valor para peças/materiais necessários para manutenção parte mecânica e elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -		UN	10.000,00	1,0000
Total da Compra				30.849,40

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços de geometria veículos leves -		UN	71,54	2,0000
Serviços de balanceamento veículos leves -		UN	19,98	2,0000
Serviços de cambagem veículos leves -		UN	50,01	2,0000
Serviços de manutenção parte elétrica veículos leves -		h	70,04	20,0000
Serviços de manutenção parte mecânica veículos leves -		h	49,26	20,0000
Serviços de manutenção de motor de partida e alternadores para veículos leves -		h	44,00	10,0000
Serviços de manutenção de ar condicionado veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -		h	82,80	8,0000
Total da Compra				3.771,46

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios destinado				
Fornecedor	PASQUALOTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.445.589/0001-28	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2023 até 31/08/2023

Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionados em embalagem apropriada -	KG	7,49	30,0000	224,70
Pão francês modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. Podendo ser dia ou noite conforme definição no pedido do cliente. (Dia: tempo menor de crescimento; Noite: tempo maior de	KG	9,00	62,0000	558,00
Salsichão ou linguiça preparada com carne moída mista temperada, preparada com maior percentual de carne moída suína em relação a carne moída bovina. Com rótulo e certificado sanitário. -	KG	15,00	30,0000	450,00
Carne de frango (peito desossado) congelado, em boas condições, acondicionadas em embalagem de 1 kg. Com certificado sanitário e rótulo -	KG	9,73	54,0000	525,42
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	30,00	115,0000	3.450,00
Total da Compra				5.208,12

Objeto da Compra Aquisição de 04 (quatro) recarga de gás de 13kg as quais serão utilizadas na cozinha da Escola Municipal de E				
Fornecedor	M. R. FURIAN	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.280.375/0001-39	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gás 13 Kg -		UN	120,00	4,0000
Total da Compra	480,00			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios destinado				
Fornecedor	TRES PASSOS SERVICOS DE ARMAZENAGEM DE CARGAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.437.758/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Abacaxi, maduro, tamanho médio, sem danificações físicas, casca íntegra, sem sinais de deterioração, queimaduras do sol e batidas. -		KG	4,40	40,0000
Alho fêmea, graúdo, desenrestado -		KG	18,90	1,0000
Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (com mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -		KG	3,70	175,0000
Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -		KG	5,68	15,0000
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio -		KG	3,32	25,0000
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -		KG	3,14	10,0000
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagem apropriada -		KG	3,42	45,0000
Manga tamanho médio padrão, em amadurecimento uniforme, firme que não seda com apertar da mão, sem sinais de deterioração -		KG	5,98	55,0000
Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens adequadas de uma dúzia -		DZ	9,88	10,0000
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -		KG	5,00	75,0000
Total da Compra	1.998,60			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	MARLENE FILIPIN PIRES	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	33.408.383/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviço de solda mig para caminhões, microônibus (sprinter) e ônibus -		h	113,10	10,0000
Total da Compra	1.131,00			

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos (fogão e refrigerador) destinados ao uso na parte da alimentação escolar da Escola				
Fornecedor	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS L1	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.259.236/0001-12	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2023 até 31/08/2023

Fogão Industrial de 6 bocas à gás GLP de baixa pressão.. Acendedores (bocas) sendo, 3 duplas de aproximadamente 16 cm de diâmetro e 3 simples de aproximadamente 12 cm, com paineleiro e com bandeja removível coletora de resíduos. Grelhas de aproximadamente 30x30 cm de ferro fundido. Corpo e mesa de aço carbono super resistente em pintura a pó eletrostático, com base fosforizada ou pintura epóxi. Gás baixa pressão, varão cromado com tampão e bico de entrada de gás reversível; registro cromado de 1/4; totalmente desmontável para facilitar o transporte e armazenamento; arelhas e queimadores em ferro fundido. Manual de instruçõe. -	UN	1.200,00	1,0000	1.200,00
Total da Compra				1.200,00

Órgão Requisitante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ 01.611.828/0001-49
--	--------------------------------

Objeto da Compra INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente Consulta Médica com Doutor Jordano Copetti, no valor de R				
Fornecedor INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 29.979.036/0271-89			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -	UN	80,00	1,0000	80,00
Total da Compra				80,00

Objeto da Compra Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em médico neuropsiquiatra para paciente citado no MI nº 380				
Fornecedor JORDANO PEREIRA COPETTI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 458.582.920-20			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Consulta especializada -	UN	400,00	1,0000	400,00
Total da Compra				400,00

Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para Revisão Obrigatóri				
Fornecedor SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 00.485.542/0007-97			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais necessários para revisão -	UN	1.202,64	1,0000	1.202,64
Prestação de serviços -	UN	565,90	1,0000	565,90
Total da Compra				1.768,54

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de impressos gráficos destinados ao uso dos diversos ó				
Fornecedor CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 08.735.676/0001-35			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bloco de receituário médico, com 50 folhas cada, modelo B, na cor azul, contendo uma via e canhoto, sendo o bloco no tamanho aproximado de 28x10cm e a receita no tamanho aproximado de 20x10cm, conforme modelo em anexo, com a numeração fornecida da 17ª CRS, devendo vir impresso no campo "Identificação do Emitente" a seguinte informação: Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social de Nova Ramada/RS e Telefone: (55) 9 9971-0721, conforme modelo FIGURA 03 -	UN	9,92	20,0000	198,40
Crachá em PVC conforme o modelo em anexo, na cor branca, com cordão na cor azul marinho; o modelo de crachá e cordão deve ser do tipo que possibilite retirar o cordão e prender somente com a presilha -	UN	7,50	45,0000	337,50
Total da Compra				535,90

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor MULTITEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 05.628.120/0001-51			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de manutenção de injeção eletrônica veículos leves -	h	67,91	4,0000	271,64
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da injeção eletrônica de veículos leves -	UN	500,00	1,0000	500,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2023 até 31/08/2023

Serviços de manutenção parte elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -	h	115,83	30,0000	3.474,90
Serviços de manutenção parte mecânica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -	h	115,83	30,0000	3.474,90
Valor para peças/materiais necessários para manutenção parte mecânica e elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -	UN	2.000,00	1,0000	2.000,00
Total da Compra				9.721,44

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de manutenção de ar condicionado veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -	h	82,80	10,0000	828,00
Serviços de manutenção de ar condicionado veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -	h	82,80	35,0000	2.898,00
Serviços de manutenção de ar condicionado veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -	h	82,80	5,0000	414,00
Valor para peças/materiais necessários para manutenção ar condicionado de veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -	UN	1.500,00	1,0000	1.500,00
Valor para peças/materiais necessários para manutenção ar condicionado de veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -	UN	750,00	1,0000	750,00
Valor para peças/materiais necessários para manutenção ar condicionado de veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -	UN	500,00	1,0000	500,00
Serviços de manutenção de motor de partida e alternadores para veículos leves -	h	44,00	5,0000	220,00
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção de motor de partida e alternadores veículos leves -	UN	500,00	1,0000	500,00
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção de motor de partida e alternadores veículos leves -	UN	375,00	1,0000	375,00
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção de motor de partida e alternadores veículos leves -	UN	125,00	1,0000	125,00
Serviços de manutenção elétrica e mecânica de motocicletas -	h	123,39	10,0000	1.233,90
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de motocicletas -	UN	500,00	1,0000	500,00
Serviços de manutenção parte mecânica veículos leves -	h	49,26	50,0000	2.463,00
Serviços de manutenção parte mecânica veículos leves -	h	49,26	5,0000	246,30
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de veículos leves -	UN	2.000,00	1,0000	2.000,00
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de veículos leves -	UN	750,00	1,0000	750,00
Serviços de manutenção de motor de partida e alternadores para veículos leves -	h	44,00	4,0000	176,00
Serviços de manutenção de motor de partida e alternadores para veículos leves -	h	44,00	6,0000	264,00
Serviços de cambagem veículos leves -	UN	50,01	1,0000	50,01
Serviços de cambagem veículos leves -	UN	50,01	1,0000	50,01
Serviços de manutenção parte elétrica veículos leves -	h	70,04	15,0000	1.050,60
Serviços de manutenção parte elétrica veículos leves -	h	70,04	50,0000	3.502,00
Serviços de manutenção parte elétrica veículos leves -	h	70,04	5,0000	350,20
Serviços de manutenção parte mecânica veículos leves -	h	49,26	15,0000	738,90
Serviços de geometria veículos leves -	UN	71,54	1,0000	71,54
Serviços de balanceamento veículos leves -	UN	19,98	1,0000	19,98
Serviços de balanceamento veículos leves -	UN	19,98	1,0000	19,98
Serviços de balanceamento veículos leves -	UN	19,98	1,0000	19,98

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2023 até 31/08/2023

Serviços de cambagem veículos leves -	UN	50,01	1,0000	50,01
Serviços de manutenção parte mecânica veículos leves -	h	49,26	4,0000	197,04
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de veículos leves -	UN	1.382,00	1,0000	1.382,00
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de veículos leves -	UN	500,00	1,0000	500,00
Serviços de geometria veículos leves -	UN	71,54	1,0000	71,54
Serviços de geometria veículos leves -	UN	71,54	1,0000	71,54
Total da Compra		23.888,53		

Objeto da Compra Valor referente à recarga de 04 cilindro com oxigênio medicinal de 40 litros e de 01 cilindro com oxigênio me				
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Recarga cilindro oxigênio de 40 litros -		UN	230,00	4,0000
Recarga de oxigênio medicinal 07 litros -		UN	210,00	1,0000
Total da Compra				1.130,00

Objeto da Compra Contratação empresa para realização de viagens destinadas aos alunos da Escola Municipal Dom Pedro I; ao Grup				
Fornecedor	FM TURISMO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.337.522/0001-30	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Serviços de transporte para o Parque Aquático Havaí, localizado na Linha 06 Leste, cidade de Ijuí/RS, para o Grupo de Convivência e Saúde Mental Gratidão e demais usuários do NAAB - Núcleo de Apoio a Atenção Básica, com saída às 07 horas do Barro Preto (posto de combustível), passando pelo Centro (UBS), Pinhal (antigo posto de combustível), Assis Brasil (pórtico) às 07 horas e retorno as 20 horas do dia 15/12/2023 no mesmo local de saída. O veículo deverá conter no mínimo 44 lugares (passageiros), equipado com toalete, som ambiente, calefação, ar condicionado, monitores de vídeo, DVD, geladeira elétrica, cafeteira elétrica e cintos de segurança -		UN	1.499,00	1,0000
Serviços de transporte para a cidade de Piratuba/SC, a fim de levar membros do Grupo de Convivência e Saúde Mental Gratidão - grupo terapêutico acompanhado pelo NAAB, com saída prevista para às 04 horas do dia 22/11/2023 (saída do Bairro Barro Preto Bar do Kiko, passando pelo Centro - UBS, Pinhal - Praça e Assis Brasil - Pórtico), com previsão de chegada ao Parque das Águas Termas por volta das 13 horas e retorno previsto para as 02 horas do dia 25/11/2023. O veículo deverá ter no mínimo 44 lugares (passageiros), equipado com toalete, som ambiente, calefação, ar condicionado, monitor de vídeo, DVD, geladeira elétrica, cafeteira elétrica e cintos de segurança -		UN	9.194,00	1,0000
Total da Compra				10.693,00

Objeto da Compra Prestação de serviços para realização de curso de APH e SBV (atendimento pré-hospitalar e suporte básico de v				
Fornecedor	SOUZA FLORES & CAMPOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.445.245/0001-65	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Restante do valor de Curso de APH e SBV para servidores da equipe de saúde -		UN	2.985,90	1,0000
Parte do valor de Curso de APH e SBV para servidores da equipe de saúde -		UN	5.714,10	1,0000
Total da Compra				8.700,00

Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para execução dos Projetos de Sistema de Energia Solar Fotovoltaica On G				
Fornecedor	SS SUPRIMENTOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	39.413.218/0001-03	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Execução do Projeto -		UN	1.320,72	1,0000
Execução do Projeto -		UN	110.060,00	0,9880

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2023 até 31/08/2023

Execução do Projeto -	UN	110.060,00	0,0120	1.320,72
Total da Compra		111.380,72		

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de impressos gráficos destinados ao uso dos diversos ó				
Fornecedor	ADRIANA RODRIGUES ARAUJO MACHADO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.216.696/0001-37	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Carimbo automático médio personalizado, com até 4 linhas de texto alfanumérico, área de base 5x2,5cm -	UN	60,00	1,0000	60,00
Bloco para controle de abastecimento. Bloco com 50 notas cada, medindo aproximadamente 10x15cm, enumerado, picotado, impresso em três vias auto carbonadas, -	UN	4,50	30,0000	135,00
Total da Compra				195,00

Órgão Requiritante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ	01.611.828/0001-49		
---	-------------	--------------------	--	--

Objeto da Compra Contratação empresa para realização de viagens destinadas aos alunos da Escola Municipal Dom Pedro I; ao Grup				
Fornecedor	ACM TRANSPORTES TURÍSTICOS LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	73.500.696/0001-99	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte para a cidade de Piratuba/SC -	UN	9.193,00	1,0000	9.193,00
Total da Compra				9.193,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	MULTIPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.628.120/0001-51	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de manutenção de injeção eletrônica veículos leves -	h	67,91	4,0000	271,64
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da injeção eletrônica de veículos leves -	UN	500,00	1,0000	500,00
Total da Compra				771,64

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de manutenção de motor de partida e alternadores para veículos leves -	h	44,00	4,0000	176,00
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção de motor de partida e alternadores veículos leves -	UN	500,00	1,0000	500,00
Serviços de manutenção de ar condicionado veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -	h	82,80	4,0000	331,20
Valor para peças/materiais necessários para manutenção ar condicionado de veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -	UN	500,00	1,0000	500,00
Serviços de geometria veículos leves -	UN	71,54	1,0000	71,54
Serviços de balanceamento veículos leves -	UN	19,98	1,0000	19,98
Serviços de cambagem veículos leves -	UN	50,01	1,0000	50,01
Serviços de manutenção parte elétrica veículos leves -	h	70,04	4,0000	280,16
Serviços de manutenção parte mecânica veículos leves -	h	49,26	10,0000	492,60
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de veículos leves -	UN	500,00	1,0000	500,00
Total da Compra				2.921,49

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2023 até 31/08/2023

Objeto da Compra	Contratação empresa para realização de viagens destinadas aos alunos da Escola Municipal Dom Pedro I; ao Grup			
Fornecedor	FM TURISMO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.337.522/0001-30	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte para a cidade de São João do Oeste/SC -	UN	3.499,00	1,0000	3.499,00
Total da Compra	3.499,00			

Órgão Requisitante	FMHIS - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E I	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Contratação de empresa para execução do Projeto de Engenharia de Reforma de Prédio Escolar para utilização co			
Fornecedor	DA ROS E CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.303.638/0001-05	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Material para execução de projeto -	UN	1.220,75	1,0000	1.220,75
Mão de Obra Execução do Projeto -	UN	994,64	1,0000	994,64
Total da Compra	2.215,39			

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Fornecimento de energia elétrica para manutenção dos Órgãos do Executivo Municipal, para o exercício de 2023.			
Fornecedor	COOP.REG.DE ENERGIA E DESENV.IJUÍ LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.656.989/0001-74	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fornecimento de energia elétrica para Centros de Comercializaç ão de Produtos Agropecuários - Pinhal e Barro Preto e Agroindústria de Mandioca - Barro Preto -	UN	410,55	1,0000	410,55
Total da Compra	410,55			

Objeto da Compra	Contratação empresa para realização de viagens destinadas aos alunos da Escola Municipal Dom Pedro I; ao Grup			
Fornecedor	ACM TRANSPORTES TURÍSTICOS LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	73.500.696/0001-99	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte -	UN	6.993,00	1,0000	6.993,00
Total da Compra	6.993,00			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne			
Fornecedor	CARLOS ROBERTO VIEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.613.205/0001-01	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviço de manutenção de motor de partida e alternadores para maquinas rodoviárias e tratores. -	h	139,78	5,0000	698,90
Valor para peças/materiais necessários para manutenção de motor de partida e alternadores para máquinas rodoviárias e tratores. -	UN	1.000,00	1,0000	1.000,00
Total da Compra	1.698,90			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne			
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de manutenção parte elétrica veículos leves -	h	70,04	5,0000	350,20
Serviços de manutenção parte mecânica veículos leves -	h	49,26	20,0000	985,20
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de veículos leves -	UN	7.000,00	1,0000	7.000,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2023 até 31/08/2023

Serviços de manutenção de ar condicionado veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -	h	82,80	3,0000	248,40
Valor para peças/materiais necessários para manutenção ar condicionado de veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -	UN	500,00	1,0000	500,00
Total da Compra		9.083,80		

Objeto da Compra Aquisição de doses de vacina contra a brucelose bovina, as quais serão repassadas gratuitamente aos produtores				
Fornecedor	AQUILLA & BANDEIRA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.843.903/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Vacina contra a brucelose bovina -		FR	22,35	30,0000
Total da Compra	670,50			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	MARLENE FILIPIN PIRES	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	33.408.383/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviço de torno para máquinas rodoviárias, tratores, equipamentos agrícolas e caminhões. -		h	137,28	10,0000
Serviço de solda mig para máquinas rodoviárias, tratores e implementos agrícolas; -		h	118,10	10,0000
Serviços de manutenção mecânica para máquinas rodoviárias, tratores e implementos agrícolas; -		h	90,02	20,0000
Valor para peças/materiais necessários para manutenção mecânica de máquinas rodoviárias, tratores e implementos agrícolas -		UN	4.000,00	1,0000
Valor para peças/materiais necessários para manutenção mecânica de máquinas rodoviárias, tratores e implementos agrícolas -		UN	1.000,00	1,0000
Total da Compra	9.354,20			

Órgão Requisitante	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	--	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços de manutenção parte elétrica veículos leves -		h	70,04	5,0000
Serviços de manutenção parte mecânica veículos leves -		h	49,26	10,0000
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de veículos leves -		UN	1.000,00	1,0000
Serviços de manutenção de ar condicionado veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -		h	82,80	1,0000
Valor para peças/materiais necessários para manutenção ar condicionado de veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -		UN	500,00	1,0000
Total da Compra	2.425,60			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
Fornecedor	RS AUTO PECAS E TRANSPORTES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.271.541/0001-76	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Bateria automotiva de 60 amperes, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo direito e polo negativo esquerdo - garantia mínima de um ano -		UN	254,00	1,0000
Total da Compra	254,00			

Órgão Requisitante	AÇÕES NÃO INTEGRANTES DO PPA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	------------------------------	-------------	--------------------	--

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2023 até 31/08/2023

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum -		L	6.159,31	1,0000	6.159,31
Óleo diesel S10 -		L	43.377,00	1,0000	43.377,00
Total da Compra	49.536,31				

TOTAL DO MÊS/ANO	8/2023	954.263,72
VALOR TOTAL LISTADO	8/2023	954.263,72